Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	МДОУ детский сад № 23
	по ОКПО

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	175-1
	[bookmark: _GoBack]14.11.2014

Об организации работы
комиссии по противодействию
коррупции МДОУ детский сад №23

  Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», областной целевой программой «Противодействие коррупции в Ярославской области», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию МДОУ детского сада № 23 по противодействию коррупции и утвердить её в следующем составе:
Председатель комиссии: заведующий Тепенина О.П.
Члены комиссии:
Старший воспитатель Данилова Н.Н.
Младший воспитатель, председатель ППК Ильичева И.В.
Воспитатель, председатель общего собрания Смышляева Н.М.
Учитель-логопед, уполномоченный по защите прав участников ОП Силантьева В.В.
1. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений на старшего воспитателя  Данилову Н.Н.
1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции.
1. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, предусмотренных планом 2 раза в год  (июнь, декабрь).
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации       заведующий__________    ______________       О.П.Тепенина____
                                                                                        должность                                              личная подпись                               расшифровка подписи

с приказом ознакомлен(а):

	№
	ФИО
	должность
	дата
	подпись

	1.
	Данилова Н.Н.
	ст.воспитатель

	2.
	Ильичева И.В.
	завхоз

	3.
	Смышляева Н.М.
	воспитатель

	4.
	Силантьева В.В.
	учитель-логопед